6A  JORNAL DE BELTRÃO  Terça-feira, 22.5.2018 - Nº 6.455 Atos Oficiais
Prefeitura Municipal de São Jorge D’Oeste

PORTARIA N.º 1553/2018
DE 21 MAIO DE 2018

Dispõe sobre a Progressão de Vencimentos de Servidores Municipais.
O PREFEITO MUNICIPAL de São Jorge D´Oeste, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art 1º Conceder, a partir de 01 de maio de 2018, aos servidores do Quadro de Pessoal. Do Magistério do Município de São Jorge

D´Oeste que completaram o interstício de 2 (dois) anos de tempo de serviço até 30 de abril de 2018,
Progressão de Vencimentos na forma do disposto no inciso II do art. 16 e no art. 18 todos da Lei n.º 59/2005, sendo;

Gabinete do Executivo Municipal de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná, aos vinte um dias do mês de maio do ano de dois mil
e dezoito, 55º ano de emancipação.

Gilmar Paixão
Prefeito

PORTARIA N.º 1554/2018
DE 21 MAIO DE 2018

Dispõe sobre a Progressão de Vencimentos de Servidores Municipais.
O PREFEITO MUNICIPAL de São Jorge D´Oeste, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder, a partir de 01 de maio de 2018, aos servidores do Quadro Geral de Pessoal do Município de São Jorge D´Oeste

que completaram o interstício de 2 (dois) anos de tempo de serviço até 30 de abril de 2018, Progressão de Vencimentos na forma do
disposto nos art. 34, 35, 36 e 37 da Lei 188/2007, sendo:

Gabinete do Executivo Municipal de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná, aos vinte um dias do mês de maio do ano de dois mil
e dezoito, 55º ano de emancipação.

Gilmar Paixão
Prefeito

TERCEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO N º 172/2017

Que fazem entre si, o PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO, pessoa jurídica
de direito Público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob nº 76.995.463/0001-00,
com sede e foro à Rua Barão de Capanema, 134, em Vitorino, Estado do Paraná,
neste ato representado pele Prefeito Municipal, Sr. JUAREZ VOTRI, brasileiro, casa-
do, agricultor, portador do CPF nº 411.418.069-91 RG. nº 3.109.112-8/PR, doravante
denominado de CONTRATANTE, e de outro, a empresa ANILDO SOARES BORGES

Prefeitura Municipal de Vitorino

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
LICITAÇÃO: 002/2018 - MODALIDADE - CARTA CONVITE

OBJETO: Aquisição de 1 (um) veículo automotivo novo (zero km), tipo sedan, para
atender as demandas da câmara de vereadores do município de Francisco Beltrão -
Estado do Paraná.

Torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e adjudi-
cação do objeto a empresa:

Fica assim a adjudicação pelo menor preço por item:

Francisco Beltrão, 21 de maio de 2018.
IANI MARA DA SILVEIRA

PRESIDENTE DA COMISSÃO LICITANTE
ELENIR DE SOUZA MACIEL

PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

E CIA LTDA-ME situada à Rua  VISCONDE DE TAMANDARE, 825, Bairro Centro,
Pato Branco, inscrita no CNPJ sob nº 21560067000150 , neste ato representada por
ANILDO SOARES BORGES, inscrito no CPF/MF sob nº  62958380904, doravante
denominado CONTRATADA, firmam o presente mediante as seguintes cláusulas e
condições, em conformidade com o protocolo 1012/2018 e parecer jurídico.

Cláusula Primeira: Do Valor - fica acrescido o valor de R$ 37926,24( trinte e sete mil,
novecentos e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos), devendo ser aplicado nos
itens 02 e 03 do contrato original.

Cláusula Segunda:  Da Vigência - a vigência passa para 13/12/2018:
Cláusula Terceira:  Permanecem em pleno vigor todas as demais disposições con-

tratuais que não conflitem com o presente aditamento.
E assim, por estarem justos e contratados, obrigando-se a bem e fielmente cum-

prirem integralmente o contrato de parceria de serviços, por si e por seus sucessores,
firmam o presente aditamento em duas vias de igual teor e forma.

Vitorino, em 21/05/2018
JUAREZ VOTRI

Prefeito Municipal/Contratante
ANILDO SOARES BORGES

CONTRATADA
ANILDO SOARES BORGES E CIA LTDA-ME

ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDOESTE
CNPJ 00.333.678/0001-96 - Fone/Fax (0XX46) 3524-5335
Rod. Contorno Vitório Traiano, nº 501, Bairro Água Branca,

CEP 85.604-278, Francisco Beltrão/PR.
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 009/2014

PREGÃO PRESENCIAL 006/2014
Contratante: ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDOESTE.
Contratada: M&N S/C
RETIFICAÇÃO: o presente extrato publicado no dia 04/05/2018, foi enviado para

publicação por equivoco, não tendo validade.
Francisco Beltrão, 21 de maio de 2018.

ORASIL CEZAR BUENO DA SILVA
PRESIDENTE - ARSS

PORTARIA  Nº 125/2018
Juarez Votri,  Prefeito de Vitorino, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais,
Resolve:
I – Autorizar o pagamento de meia diária para o  servidor  Valdemar dos Santos

ocupante do cargo de Agente de Operação de Veículos,    conforme oficio 309/2018,
para transporte de pacientes SUS em Cascavel PR  no dia 18 de maio de 2018.

 II – Revogada as disposições em contrário.
  Gabinete do Prefeito Municipal de Vitorino, Estado do Paraná, em 21 de maio

de 2018.
Juarez Votri

Prefeito Municipal

CONVERSA COM JESUS
Todos os dias durante 9 dias orar: Meus Jesus, em vós depositei toda minha confiança. Vós

sabeis de tudo, pai e senhor do Universo. Sois o Rei dos Reis. Vós que fizestes o paralítico andar, o
morto voltar à vida, o leproso sarar, vós que vedes minhas angústias, as minhas lágrimas, bem sa-
beis, divino amigo, como preciso alcançar de vós esta grande graça (pede-se a graça com fé). Fazei,
Divino Jesus, que antes de terminar esta conversa que terei conosco, durante 9 dias, eu alcance
esta graça que peço com fé. Como gratidão publicarei esta oração para que outros que precisam de
vós aprendam a ter fé e confiança na vossa misericórdia. Iluminai meus passos, assim como o sol
ilumina todos os dias o amanhecer e testemunha a nossa conversa. Jesus tenho confiança em vós.
Cada vez mais aumentai a minha fé. Por uma graça alcançada.